

**SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA NACIONAL NA 0240-17****ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y EQUIPOS PARA EL NUEVO EDIFICIO DE LA SEDE DE LA ITAIPU EN ASUNCIÓN.****ADITIVO 1**

I) De conformidad a lo dispuesto en el sub-ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Nacional NA 0240-17, la ITAIPU responde pregunta realizada por interesada en esta licitación:

**PREGUNTA 1****Referente al Lote 1: Ítem 1**

“Las tapas y los divisores: Podemos utilizar la cinta de borde de 2,00mm con un radio de 2,5mm en lugar de cinta de borde de 2,5mm con un radio de 2,5mm?”

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 2****Referente al Lote 1: Ítem 1**

Divisor de vidrio puede ser con serigrafía con terminación similar al chorro de arena en lugar del vidrio grabado?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 3****Referente al Lote 1: Ítem 1**

Soporte de CPU puede ser con chapa doblada en formato de “C” de 70x30mm con espesura de 1,9mm en lugar de tubo 50x30mm?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 4****Referente al Lote 1: Ítem 4**

Panel frontal de 18mm puede ser con cinta de borde de 1,00mm?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 5****Referente al Lote 1: Ítem 9**

Tapas: Podemos utilizar cinta de borde de 2,00mm con radio de 2,5mm en lugar de cinta de borde de 2,5mm con radio de 2,5mm?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 6****Referente al Lote 1: Ítem 10**

Tapas: Podemos utilizar cinta de borde de 2,00mm con radio de 2,5mm en lugar de cinta de borde de 2,5mm con radio de 2,5mm?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 7****Referente al Lote 1: Ítem 10**

Espesura de la tapa puede ser de 25mm en lugar de 30mm?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 8****Referente al Lote 3:**

Tapas / Pies: Podemos utilizar cinta de borde de 2,00mm con radio de 2,5mm en lugar de cinta de borde de 2,5mm con radio de 2,5mm?

**RESPUESTA:** Se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 9****Referente al Lote 3:**

Cajas de tomadas deben tener las tomas/USB/HDMI o solamente los espejos (bloques) para posterior encaje de estos accesorios?

**RESPUESTA:** Cada caja conectiva debe tener 3 tomas eléctricas, 1 HDMI, 1 USB y 1 RJ, conforme descrito en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

**PREGUNTA 10****Referente al Lote 3:**

La tapa central con pintura negra, podemos adicionar radio de 10mm en las esquinas? Esa tapa puede ser en MDP negra o debe estar pintada?

**RESPUESTA:** No se puede adicionar curva en la esquina de la tapa central. En cuanto a la tapa, se mantiene lo exigido en las Especificaciones Técnicas, Anexo I del Pliego de Bases y Condiciones.

II) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Nacional NA 0240-17.

**Emitido por:** División de Apoyo Técnico.

**Fecha:** 31 de marzo de 2017.